1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1.
от  30.09.2022 г. № 1904

О создании рабочей группы по разработке проекта благоустройства общественной территории «Русская площадь» в рамках участия муниципального образования город Маркс во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2022-2023 годах

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №             131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», на основании Устава муниципального образования город Маркс администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по подготовке и разработке проекта благоустройства общественных территорий в рамках разработке приоритетного проекта благоустройства общественной территории «Русская площадь» в рамках участия муниципального образования город Маркс во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2022-2023 годах.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке и разработке проекта благоустройства общественных территорий в рамках участия муниципального образования город Маркс во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2022-2023 годах (приложение № 1).
3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и разработке проекта благоустройства общественных территорий в рамках участия муниципального образования город Маркс во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2022-2023 годах (приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                     Д.Н. Романов
Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района
от  30.09.2022 г. № 1904

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по разработке проекта благоустройства общественной территории «Русская площадь» в рамках участия муниципального образования город Маркс во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2022-2023 годах

I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок деятельности, задачи и компетенцию рабочей группы по разработке проекта благоустройства общественной территории «Русская площадь» в рамках участия муниципального образования город Маркс во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2022-2023 годах (далее – рабочая группа).
2. Рабочая группа создается в целях выполнения мероприятий по разработке проекта благоустройства общественной территории «Русская площадь» в рамках участия муниципального образования город Маркс во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2022-2023 годах (далее - проект благоустройства общественной территории «Русская площадь»).

Раздел II. Основные задачи

1. Разработка плана мероприятий по разработке проекта благоустройства общественной территории «Русская площадь» на территории муниципального образования город Маркс.
2. Разработка и утверждение технических заданий.
3. Рассмотрение вопросов, связанных с разработкой проектной документации проекта благоустройства общественной территории «Русская площадь».

Раздел III. Полномочия рабочей группы

1. Привлечение к участию в работе рабочей группы, в случае необходимости, специалистов структурных подразделений администрации Марксовского муниципального района, а также иных специалистов, не вошедших в состав рабочей группы.
2. Направление запросов в предприятия, учреждения и организации для получения необходимой информации, относящейся к ведению рабочей группы.
3. Принятие в рамках своих полномочий решений для обеспечения исполнения основной задачи.

Раздел IV. Организация деятельности рабочей группы

1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Внеочередные заседания рабочей группы проводятся по предложению председателя рабочей группы или членов рабочей группы.
2. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет председатель рабочей группы.
3. Повестка дня, дата и время проведения заседаний, в том числе внеочередных, определяются председателем рабочей группы.
4. Члены рабочей группы и лица, приглашенные на заседание, предупреждаются о повестке дня заседания, месте и времени проведения очередного заседания не позднее, чем за три дня до его проведения.
5. Итоги заседания рабочей группы оформляются протоколом, который подписывают председатель рабочей группы и секретарь рабочей группы.
К протоколу могут прилагаться документы, рассмотренные на заседании рабочей группы.
6. Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.
7. Секретарь рабочей группы:
- организует подготовку материалов к заседанию рабочей группы;
- информирует членов рабочей группы о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания, обеспечивает необходимыми справочно-информационными материалами;
- ведет протокол заседания рабочей группы;
- направляет протокол заседания председателю рабочей группы, членам рабочей группы и иным лицам, указанным в протоколе в течение трех рабочих дней с даты проведения заседания;
- обеспечивает хранение оригиналов протоколов заседаний рабочей группы.

Заместитель главы администрации
Марксовского муниципального района                                           В.В. Шевела

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
от  30.09.2022 г. № 1904

Состав рабочей группы по разработке проекта благоустройства общественной территории «Русская площадь» в рамках участия муниципального образования город Маркс во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2022-2023 годах

	Романов Дмитрий Николаевич
	глава Марксовского муниципального района, председатель рабочей группы

	Шевела Вячеслав Владимирович
	заместитель главы администрации Марксовского муниципального района, заместитель председателя рабочей группы

	Голодова Елена Юрьевна

	консультант отдела благоустройства, дорожного контроля и транспорта управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Байрак Светлана Владимировна
	заместитель главы администрации Марксовского муниципального района

	Воронина Наталья Александровна
	заместитель главы администрации Марксовского муниципального района

	Харченко Бэлла Анатольевна
	заместитель главы администрации Марксовского муниципального района

	Галушко Геннадий Юрьевич
	начальник управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района

	Фролова Светлана Владимировна
	начальник отдела благоустройства, дорожного контроля и транспорта управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района

	Спатару Ирина Николаевна
	консультант отдела строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района

	Комарова Александра Стефановна
	председатель Общественного совета Марксовского муниципального района

	Емелин Александр Иванович
	депутат Совета муниципального образования город Маркс (по согласованию)

	Ибрагимов Алексей Юрьевич
	депутат Совета муниципального образования город Маркс (по согласованию)

	Марченко Ирина Георгиевна
	депутат Совета муниципального образования город Маркс (по согласованию)

	Фокеев Василий Михайлович
	депутат Совета муниципального образования город Маркс (по согласованию)

	Ларион Елена Николаевна
	депутат Совета муниципального образования город Маркс (по согласованию)

	Баринов Никита Валерьевич
	депутат Совета муниципального образования город Маркс (по согласованию)

	Мищенко Сергей Иванович
	депутат Совета муниципального образования город Маркс (по согласованию)

Заместитель главы администрации
Марксовского муниципального района                                           В.В. Шевела